UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi
Parisiensis. Sententiarvm Libri IV. quibus vniuersæ
Theologiæ summa continetur**

Petrus <Lombardus>

Mogvntiæ, 1632

De solutione carnalis debiti. A

urn:nbn:de:hbz:466:1-38829

DE SOLVATIONE CARNALIS DEBITI.

DISTINCT. XXXII. A

Ciendum etiam est, quia cum in omnibus alijs vir p̄ficit mulieri, ut caput corpori est enim vir caput mulieris, in soluendo tamen carnis debito pares sunt. Ideo Apostolus vtriq; pariter p̄cipit in hac causa sibi inuicem subiici, inquiens. Vir debitum reddat vxori, similiter & vxor viro: quia mulier non habet potestatem sui corporis, sed vir similiter & vir non habet potestatem sui corporis, sed mulier: quia nec mulier ad alium virum, nec vir ad aliam mulierem potestatem sui corporis habet: nec vir ad continentum, nec mulier potestatem habet sine mutuo consensu, sed alter alterius potestatem habet corporis, ut poscenti alteri non liceat alteri negare debitum. In hoc enim pares sunt, quia nec viro, nec mulieri corpus sum licet alij tradere: sed sibi inuicem debitores inga e. 6. in sunt in hac causa, ne peccandi detur occasio. Per tom. 6. Aug. in libr. de bono con-

quorum ui reperi- eriētes tionem ingres- intelli- Si quis gratia si, suo ei- bis non arde- sed vo- habeant uod de- nem co- munio- pr̄fini- quā prima est in ista mortalitate societas: verum etiam infirmitatis inuicem excipiendū ad illicitos concubitus deuitandos, mutuam quodammodo seruitutem: ut et si alteri eorum continentia placeat, nisi ex alterius consensu non possit. Ad hoc enim neuter habet potestatem sui corporis: quod adeo verum est, ut etiam quod non filiorum procreandorum, sed infirmitatis & incontinentiae causa experit, vel ille de matrimonio, vel illa, non sibi alterutrum negent, ne per hoc incident in damnabiles corruptelas. Reddere enim debitum coniugale nullius est criminis: exigere autem ultra generandi necessitatem, culpæ est venialis. Fornicari vero vel mœchari, punientur est criminis.

^{1. Cor. 11. 3}
^{1. Cor. 7. 3}

Ibid. c. 7.